
Preisliste 2019 für Endkunden
ab 14.05.2019, v50

Module sofort kostenlos testen: 
www.modul-manufaktur.de/testen

Produktdaten Preise (netto UVP)

Produkt Kurzbeschreibung Cloud-ready Einheit
Kaufpreis pro 

Einheit

Modulupdate-
vertrag pro 
Einheit pro 

Monat

Alternativ: 
Einmaliges 

Update pro 
Enheit

Für Endkunden Adressbuch Connector (Exchange) Vollautomatischer zeitgesteurter Import von 
Kontakten in das STARFACE-Adressbuch.

ja bis 5 STARFACE-User 299,00 € 4,49 € 149,50 €

bis 10 STARFACE-User 399,00 € 5,99 € 199,50 €

bis 25 STARFACE-User 799,00 € 11,99 € 399,50 €
bis 50 STARFACE-User 999,00 € 14,99 € 499,50 €
unlimited 1.599,00 € 23,99 € 799,50 €

Adressbuch Connector (LDAP/MS 
Active Directory)

Vollautomatischer zeitgesteurter Import von 
Kontakten in das STARFACE-Adressbuch.

ja bis 5 STARFACE-User 299,00 € 4,49 € 149,50 €

bis 10 STARFACE-User 399,00 € 5,99 € 199,50 €

bis 25 STARFACE-User 799,00 € 11,99 € 399,50 €

bis 50 STARFACE-User 999,00 € 14,99 € 499,50 €

unlimited 1.599,00 € 23,99 € 799,50 €

Adressbuch Connector (SQL) Vollautomatischer zeitgesteurter Import von 
Kontakten in das STARFACE-Adressbuch.

nein bis 5 STARFACE-User 299,00 € 4,49 € 149,50 €

bis 10 STARFACE-User 399,00 € 5,99 € 199,50 €



Preisliste 2019 für Endkunden
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Module sofort kostenlos testen: 
www.modul-manufaktur.de/testen

Produktdaten Preise (netto UVP)

Produkt Kurzbeschreibung Cloud-ready Einheit
Kaufpreis pro 

Einheit

Modulupdate-
vertrag pro 
Einheit pro 

Monat

Alternativ: 
Einmaliges 

Update pro 
Enheit

nein

bis 25 STARFACE-User 799,00 € 11,99 € 399,50 €

bis 50 STARFACE-User 999,00 € 14,99 € 499,50 €

unlimited 1.599,00 € 23,99 € 799,50 €

Adressbuch Connector (Dynamics 
CRM)

Vollautomatischer zeitgesteurter Import von 
Kontakten in das STARFACE-Adressbuch.

ja bis 5 STARFACE-User 299,00 € 4,49 € 149,50 €

bis 10 STARFACE-User 399,00 € 5,99 € 199,50 €

bis 25 STARFACE-User 799,00 € 11,99 € 399,50 €

bis 50 STARFACE-User 999,00 € 14,99 € 499,50 €

unlimited 1.599,00 € 23,99 € 799,50 €

Adressbuch Connector (Google 
Contacts)

Vollautomatischer zeitgesteurter Import von 
Google-Kontakten in das STARFACE-Adressbuch.

ja bis 5 STARFACE-User 299,00 € 4,49 € 149,50 €

bis 10 STARFACE-User 399,00 € 5,99 € 199,50 €

bis 25 STARFACE-User 799,00 € 11,99 € 399,50 €



Preisliste 2019 für Endkunden
ab 14.05.2019, v50

Module sofort kostenlos testen: 
www.modul-manufaktur.de/testen

Produktdaten Preise (netto UVP)

Produkt Kurzbeschreibung Cloud-ready Einheit
Kaufpreis pro 

Einheit

Modulupdate-
vertrag pro 
Einheit pro 

Monat

Alternativ: 
Einmaliges 

Update pro 
Enheit

ja

bis 50 STARFACE-User 999,00 € 14,99 € 499,50 €

unlimited 1.599,00 € 23,99 € 799,50 €

Alarmierung (Brand, Katastrophe, 
Amok, Übergriff)

Ein Broadcast-Anruf wird bei allen ausgelöst (DND-
Status entfernt, Anrufe unterbrochen).

ja unlimited 349,00 € 5,24 € 174,50 €

Ausgehende Rufnummernsperre Erlaubt das Anwählen von bestimmten 
Rufnummern nur für bestimmte Benutzergruppen.

nein unlimited 149,00 € 2,24 € 74,50 €

CallBoard PRO Mit diesem STARFACE-Modul haben Sie Ihre 
Anruferwarteschlangen im Blick. Sie bestimmen, 
welche "Apps" Sie auf Ihrem CallCenter-Dashboard 
sehen wollen.

ja pro Agent (in beliebig 
vielen iQueues / 
Mindestabnahme 3 
Agenten)

249,00 € 100,00 € 1,50 € 50,00 €

DATEV Connector PRO Das Dreamteam: DATEV Arbeitsplatz PRO + 
STARFACE. Telefonie aus DATEV per Mausklick, 
sekundengenaue Abrechnung und vieles mehr.

ja pro DATEV-User (mind. 3) 95,80 € 59,00 € 0,89 € 29,50 €

FaxMover Ein- und ausgehende Faxe werden auf eine 
einstellbare Windows-Freigabe kopiert.

nein unlimited 249,00 € 3,74 € 124,50 €

MicroBX Pflege- und Wohnheim 
Connector

Dieser MicroBX Connector ermöglicht eine 
professionelle Gesprächsgebührenabrechnung für 
Bewohner.
Preis exkl. MicroBX-Lizenz (siehe microbx.de).

nein bis 25 Zimmer 229,00 € 3,44 € 114,50 €

bis 50 Zimmer 349,00 € 5,24 € 174,50 €
bis 100 Zimmer 549,00 € 8,24 € 274,50 €
bis 175 Zimmer 899,00 € 13,49 € 449,50 €
bs 250 Zimmer 1.299,00 € 19,49 € 649,50 €



Preisliste 2019 für Endkunden
ab 14.05.2019, v50

Module sofort kostenlos testen: 
www.modul-manufaktur.de/testen

Produktdaten Preise (netto UVP)

Produkt Kurzbeschreibung Cloud-ready Einheit
Kaufpreis pro 

Einheit

Modulupdate-
vertrag pro 
Einheit pro 

Monat

Alternativ: 
Einmaliges 

Update pro 
Enheit

MicroBX Gesprächs- und 
Gebührenerfassung

MicroBX ermöglicht Ihnen eine Gesprächs- und 
Gebührenerfassung für STARFACE.
Preis exkl. MicroBX-Lizenz (siehe microbx.de).

nein bis 25 STARFACE-User 174,50 € 2,62 € 87,25 €

bis 50 STARFACE-User 179,00 € 2,69 € 89,50 €
bis 100 STARFACE-User 449,00 € 6,74 € 224,50 €
bis 175 STARFACE-User 699,00 € 10,49 € 349,50 €
bs 250 STARFACE-User 949,50 € 14,24 € 474,75 €

MicroBX Hotel Connector Der MicroBX Hotel Connector verbindet Ihre 
STARFACE-Telefonanlage mit der Hotel-
Managementsoftware MicroBX.
Preis exkl. MicroBX-Lizenz (siehe microbx.de).

nein bis 25 Zimmer 349,00 € 5,24 € 174,50 €

bis 50 Zimmer 599,00 € 8,99 € 299,50 €
bis 100 Zimmer 849,00 € 12,74 € 424,50 €
bis 175 Zimmer 1.399,00 € 20,99 € 699,50 €



Preisliste 2019 für Endkunden
ab 14.05.2019, v50

Module sofort kostenlos testen: 
www.modul-manufaktur.de/testen

Produktdaten Preise (netto UVP)

Produkt Kurzbeschreibung Cloud-ready Einheit
Kaufpreis pro 

Einheit

Modulupdate-
vertrag pro 
Einheit pro 

Monat

Alternativ: 
Einmaliges 

Update pro 
Enheit

nein

bs 250 Zimmer 1.899,00 € 28,49 € 949,50 €

Multiline TAPI Activator Unterstützt bei der Bereitstellung einer Multiline 
TAPI (auch 3rd Party TAPI genannt).

nein bis 10 STARFACE-User 249,00 € 149,00 € 2,24 € 74,50 €

bis 25 STARFACE-User 349,00 € 249,00 € 3,74 € 124,50 €

bis 50 STARFACE-User 549,00 € 349,00 € 5,24 € 174,50 €

unlimited 749,00 € 449,00 € 6,74 € 224,50 €
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Produktdaten Preise (netto UVP)

Produkt Kurzbeschreibung Cloud-ready Einheit
Kaufpreis pro 

Einheit

Modulupdate-
vertrag pro 
Einheit pro 

Monat

Alternativ: 
Einmaliges 

Update pro 
Enheit

Umleitung an Feiertagen Aktiviert eine Rufumleitung oder auch 
Voicemailbox vollautomatisch bei gesetzlichen und 
individuellen Feiertagen.

ja unlimited 999,00 € 249,00 € 3,74 € 124,50 €

Up2Date (Exchange) Übernimmt den aktuellen Kalendereintrag als 
STARFACE-Präsenzstatus und aktiviert auf Wunsch 
vollautomatisch DND-Status oder auch 
Rufumleitung.

ja unlimited 549,00 € 8,24 € 274,50 €

Datenbankgestütze Anrufverteilung Automatische Weiterleitung von eingehenden 
Anrufen an den in einer Datenbank hinterlegten 
Ansprechpartner.

ja - auf Anfrage - auf Anfrage

CSV-Ruflisten Exporter Exportiert Ruflisten als CSV-Dateien auf eine 
Windows-Freigabe.

ja unlimited auf Anfrage - auf Anfrage

Datenbankzugriff Direkter Zugriff über das Netzwerk auf den PSQL-
Server der STARFACE.

nein - auf Anfrage - auf Anfrage

Fax from SMB PDF-Dateien von einer Windows-Netzwerkfreigabe 
aus per Fax versenden.

nein unlimited auf Anfrage auf Anfrage

Freitext Gruppenanzeige Es soll bei einem Gruppenanruf ein individuell 
einstellbarer Gruppenname im Telefondisplay 
angezeigt werden.

ja unlimited auf Anfrage auf Anfrage

IVR PRO (mit Spracherkennung und 
Mailboxweiterleitung)

Ermöglicht Menüauswahl per Sprache und 
unterstützt die Weiterleitung an persönliche 
Voicemailboxen.

ja - auf Anfrage - auf Anfrage

jtel Connector Mit jtel erweitern Sie Ihre STARFACE um 
hochkarätige CallCenter-Features.

nein unlimited auf Anfrage - auf Anfrage
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Module sofort kostenlos testen: 
www.modul-manufaktur.de/testen

Produktdaten Preise (netto UVP)

Produkt Kurzbeschreibung Cloud-ready Einheit
Kaufpreis pro 

Einheit

Modulupdate-
vertrag pro 
Einheit pro 

Monat

Alternativ: 
Einmaliges 

Update pro 
Enheit

Leitungsname Signalisieren Sie individuelle Leitungsnamen im 
Telefondisplay und sehen Sie auf einen Blick über 
welche Leitung angerufen wird.

ja - auf Anfrage - auf Anfrage

Massenfax-Versand Sendet ein einzelnes Fax an eine Liste von 
Empfängern.

ja - auf Anfrage - auf Anfrage

VIP-CLIP Bestimmte Anrufziele dürfen die Durchwahl (CLIP) 
des Anrufers sehen.

ja unlimited auf Anfrage - auf Anfrage

Für 
Vertriebspartner 

(Module dürfen 
vom STARFACE-
Vertriebspartner 
auf beliebig vielen 
eigenen 
Endkunden-
Anlagen installiert 
werden)

Installationsdokumentation Ausführliche Profi-Dokumentation der wichtigsten 
STARFACE-Einstellungen auf Knopfdruck.

ja unlimited 149,00 € 4,90 € 74,50 €

Der Kauf berechtigt jeweils zur Nutzung der Lösung für die zum Kaufdatum aktuellste Version von STARFACE (z.B. 6.5.1.*).

Wenn nicht anders angegeben, gilt der Kaufpreis jeweils pro STARFACE-Serverlizenzschlüssel, auf dem die Lösung installiert wird.

DIe Mindestlaufzeit eines Modulupdatevertrags beträgt 12 Monate und verlängert sich automatisch um jeweils weitere 12 Monate. Kündigungsfrist 3 Monate vor Kalenderjahresende.

Lizenzen für Redundanzanlagen sind kostenfrei.

Lizenzen für weitere Standorte können für 50% des Kaufpreises erworben werden.

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.


